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Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv, Arbejdsmarked Handel og Udenrigsanliggender 
NAALAKKERSUISUT 

GOVERNMENT OF GREEN l A ND 

Hr. Nikolaj Jeremiassen 
Medlem af Inatsisartut 

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 136 vedr. oliepriserne. 

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk . 1, har du fremsat nedenstående 
spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende prisen på olie. Spørgsmålet er henvist til 
besvarelse hos mit område. 

1. Har Naalakkersuisut planer om, at kræve over for KNI om, at sænke 
priserne på gasolie- og benzinpriser? 

Svar: 
Priserne på gasolie og benzin fastsættes af KNls energidivision Polaroil, og det er derfor 
som sådan ikke Naalakkersuisut der fastsætter priserne. Jeg vil dog oplyse, at niveauet 
for oliepriserne er en af mine prioriteringer. Derfor har jeg iværksat et analysearbejde, 
der skal undersøge dette forsyningsområde med henblik på også fremt id igt at sikre 
befolkningen lave oliepriser. Analysearbejdet foretages som led i genforhandlingerne af 
service kontrakterne der varetages af KNI AJS , herunder forsyning med fiydende 
brændstoffer med udløb ultimo 2016. 

Produkterne omfattet af servicekontrakten mellem Grønlands Selvstyre og KNI AJS er: 
arktisk gasolie, motorgasolie, benzin , petroleum og jet A-1 . I henhold til 
servicekontrakten beregnes detailpriserne, for de til servicekontrakten knyttede 
produkter, udelukkende på baggrund af indtægter og udgifter tilknyttet servicekontrakten 
inkl. et overskudsmål på gennemsnitlig 40 mio. kr. årligt. 

Polaroil har oplyst, at de som i tidligere år har indgået fastprisaftaler for 2015 på den 
forventede import af produkterne, der er omfattet af servicekontrakten. Desuden er der 
indgået prisaftaler for dele af den forventede import efter 2015 for produkterne omfattet 
af servicekontrakten. Endvidere oplyser Polaroil , at fastprisaftalerne er med til for en 
periode at sikre en stabil pris for den grønlandske befolkning uanset 
verdensmarkedsprisernes udsving. 

Polaroil oplyser, at prissikringen sker ved indgåelse af en fastprisaftale for råolie og 
prisen for at raffinere råolien til de produkter der er omfattet af servicekontrakten, også 
kaldet raffinaderimargin . Dermed sikres et niveau for dele af de variable omkostninger, 
der ellers ikke er påvirkelige eller forudsigel ige for Polaroil . I november 2014 vurderede 
Polaroil , at fastprisaftaler for perioden 2008-2014 har betydet en samfundsmæssig 
besparelse på ca. 185 mio. kr. 

Polaroil har fra d. 30. april 2015 sænket prisen på gasolie og benzin med 21 øre pr. liter, 
som oplyst i KNls pressemeddelelse dateret 29. april 2015. Polaroil begrunder denne 
prisnedsættelse med, at prisaftalerne for 2015 er på et lavere niveau end prisaftalerne, 
der var gældende for 2014. Polaroil oplyser at, hvorvidt dette også vi l være tilfældet for 
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en prisaftale for 2016, ifølge sagens natur ikke kan forudsiges på nuværende tidspunkt, 
da delte bl.a. hænger nøje sammen med prisudviklingen på verdensmarkedet. 

Naalakkersuisutområdet for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender 
har udarbejdet nærværende besvarelse på baggrund af korrespondancer og 
tilbagemeldinger fra KNI. I den forbindelse har Naalakkersuisutområdet søgt at indhente 
en mere detaljeret dokumentation for prisniveauet. Det har dog ikke været muligt at få 
adgang til prisstabiliseringsaftalerne, da disse af Polaroil betragtes som følsomme 
oplysninger og forretningsmæssigt fortrolige . 
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